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Hyrje

Ky Plan i Punés paraget prioritetet ¢ Kryetarit 8 komunés dhe Qevensé komunale pér vitin 2014
dhe percakton pérmbledhje t¢ objektivave dhe aktiviteteve t€ planifikuara pgr realizimin e tyre.
Po ashtu, pércakton edhe treguesit ¢ matshém si dhe afatet kohore pér krverjen e secilit prej
aktiviteteve dhe objektivave t& parapara.

Kryetari | Komungs | ushtron kompetencat dhe pérgjegjésité e tij g€ jané me interes pér komunén
dhe gvietarét, né pajtim me dispozitat e ligjit pér Vetégeverisien Lokale € Republikis s&
Kosoves, Statutin e komunés vendimet ¢ kuvendit 1# komunés dhe aktet tjera nénligjore. Kiéto
kompetenca dhe pérgjegiési realizohen poashtu edhe né bazé (& planit 12 1ij 1& pungs si dokument
bazé né bazé & 1& cilit zhvillohen dhe realizohen politikat kormmale.

NE bazé 1€ ligjit. kryetari i komunés 8shté organ i komunés dhe éshié pérgjegiés pér udhéheqgjen
e ekzekutivit t& komunés, mbikégyrjen ¢ zbatimit té akteve juridike t& miratuara n€ kuvendin e
komunés, propozimin pér miratim t# buxhetit vietor t& komuniés dhe kujdesin pér zbatimin ¢ tij.
mbikEqyrjen ¢ administrimit 1& pérgjithsh®m financiar 1 komungs, propozimin e rregulloreve,
vendimeve dhe akteve tjera per miratim né kuvendin e komunés. raportimin para kuvendit sé
paku dy heré ni vit lidhur me situatén ckonomike ¢ financiare si dhe zbatimin e planeve
investuese né komunié, pérfagésimin e komunés pér t& vepruar né emér 1€ saj, si dhe pergiegiesi
tjera & pércaktuara me ligj dhe statutin & komunés.

Ky plan | punés 8shié njé dokument bazé i cili pErgjaté vitit 2014 do ¢ mund 18 eveluojé. Sidogofig, i
njéjti reflekton prioritetet, objektivat, dhe aktivitetet e planifikuara brenda v. 2014

Prioritetet bazé (& pun he aktiviteteve pérmes k lami :

. Realizimi me koh® i projekieve Kkapitale ng bazé & planifikimit buxhetor, si dhe
strategjisé komunale pér zhvillim ekonomik,

. Menaxhimi  efektiv dhe transparent i buxhetit 1 komunés si dhe mitja e & hyrave
vetanake t& komungs, prmes rritjes 8 efikasitetit ng puné 1€ ekzekutuesve buxhetor,

. Negritja e nivelit 1 pérgjegjiésisé né puné tek stali menaxhues dhe secili népunés civil,
Térheqgja e investitoritve & brendshém dhe 18 jashigm me géllim ¢ zhvillimit ckonomik
dhe krijimit & vendeve & reja t punés (pErmes varhdimit 1@ krijimit & kushteve
lehtéisuese piér 18 i josh bizneset pér investime t€ reja né komuné),

® Rritja ¢ prodhimtarisé bujgésore dhe pérmirdsimi i cilésisé s€ atyre prodhimeve,
= Zhvillimi dhe ruajtja e burimeve natyrore si dhe mbrojtia dhe menaxhimi efektiv i
mijedisit,



Ofrimi i shérbimeve sa mé cilEsor® ndaj gytetarBve,
Ngritja e cil#sisé s punés né institucionet e arsimit parashkollor, fillor dhe & mes&m,
Ngritja ¢ kapaciteteve dhe cilésis# s¢ shérbimeve sh#ndetdsore,
Avancimi i vlerave dhe akliviteteve kulturore atvre 1€ rinis n€ [&min ¢ sportit etj.
Zhvillimi i infrastrukturgs, né veganti ujit (8 pij=s, kanalizimit dhe pérmirésimi i kushteve

1€ jetesss sé popullatés né vendet rurale,

me komizen afatmesme buxhetore.

ME vijim 1# tij do t& pargiten planifikimet sipas fushave duke filluar nga:

Debate me gytetaré pér hartimin ¢ Komizés afatmesme 18 shpenzimeve buxhetore
Debat me gytetard pér planifikimin e buxhetit per vitin 2013,
Takime dhe Konsultime me Bizneset lokale pér te stimuluar dhe pérkrahur ato
Céshtje tjera me réndési gé mund (& paragiten brenda vitit 2014

Tubimet publike me gytetar - gershor dhe dhjetor 2014 51 dhe tubimetperdiskutimlidhur

Buxheti dhe Financat
. Nr. | Drejtoria | Objektivat | Aktivitetet Afati Ecuri Pjestmarrésit | Ndérlidhja
tyers me
| | Drejtoria | 1.PErgatitjet | . Kompletimi i |. Jannr/2014 Tégjitha Tégjitha
pr fillestare pér dokumentacionit programet programet
Buxhet | startimine pér té gjitha buxhetore t | buxhetore
dhe sistemit @ programet drejtorive T
Financa | pagesave (Free buxhetore dhe drejtorive
Balanc) pérvitin | monitorimi i
fiskal 2014. | tyre )
2 Rregullimine | 2.Plotsimi | 2 Janarf2014 Sipas Té gjitha
dokumentacionit | kérkesés pér planit & programet
pEr personal me qasje rrjdhes s buxhetore
autorizimet e pErdorusve né parasé s& 1
veganta personat: | SIMFK. gatshme drejtorive
népunési
administrativ i
pagesave, personi
aulorizues,
personi aprovues,
personi zotues
dhe certifikuesi
pér periudhén
g i/ 1 o
3.Pasqyrat 3.Plotsimi mé 3. Janar/2014
financiare pér efikas
II buxhetit pér vitin | dhedorEzimi i
2013
3 I




4.Pérgatitja ¢ 4.Plotsimi i 4. Janar/2014
rrjedhis s& parasé | formularve té
pér té gjitha rrjedhes s& paras
programet pér né bz (&
vitim 2004 planifikimit t
buxhetit né
4 MEF.
5.Bartja e t& 5. Implementimi 5. Janar2014
hyrave vetanake i T hyrave 1é
1€ pashpenzuara bartira i vitin
5 nga viti 2013 2013
6.Pérpaditja e 6. Evidentimi i 1& 6. Shkurt/2014
vendimeve pér gjitha bimeseve
ngarkesa té takses | gé ushtrojn
né firmg veprimtarin e
tvre dhe
shpEmdarjen e
vendimeve
lidhur me
ngarkesdn e
5 tekses né firmé
7.Pérpatitiet e T.Kompletimi i 7. Shkurt/2014
dushura pér dokumentacionit
realizimin e piér zotimin &
projekteve té mjeteve
pakryvera nga vitl
2013 (projekeet
7 | investuese),
8 Barazimi mujor | 8.PErmbajtja e 8. Cdo Té gjitha
i shpenzimeve né | afatit kohor nE e 2014 programet
sistemin FB bazé 18 buxhetore
Udhzimit té
administrativ drejtorive
022010
B i
9. Raporti i 9. Pergaditja e 9, Cdo tre Té gjitha
shpenzimeve dhe | informates muaj 2014 programet
& hyrave lidhur me buxhetore
vetanake pEr realizimin ¢ 1= N
tremujorin e parE. | buxhetit dhe drejtarive
inkasimin e t&
hyrave pér @&
gjitha programet
buxhetor




10.Prezantimi i 10.T§ 10.Maj- Tt gyitha
Qarkores 01/2015 | harmonizoj Qershor/2014 programet
kufijve té par | kérkesat e buxhetore
buxhetor dhe drejtorive pér i
pérpunimi i ndryshimin dreflorive
buxhetit pér vitin | eventual ¢
2015 konform buxhetit t&
garkores nga rishikuar pér
10 MEF-i vitin fiskal 2013
L1.T& 11.Qershor201 T& gjitha
harmonizoj 4 programet
| kErkesat ¢ buxhetore
drejtorive pér i
ndtryshimin drejtorive
eventual B
buxhetit &
rishikuar pEr
1 vitin fiskal 2014
12.PErpatitiet pér | 12.Pérgaditja e 12.ershor- T# gjitha
rishikimin farmularve Korriki2014 programet
buxhetor {varsisht | lidhur buxhetore
nga kérkesat ¢ ndryshimet 1@
MEF-it) buxhetore drejtorive
12 o . -
13.Pérciellja e | 3. Raportimi 13. T# gjitha
realizimit t& informates Orershor/2014 programet
shpenzimeve lichur me buxhetore
buxhetore 18 projektet ¢ W
mjeteve sipas realizuara né drejtorive
dinamikés sé a1
paraparé pér planifikimit &
giashtémujorin ¢ | buxhetit
par¥ pér vitin
13 fiskal 2014 .
14, Informaté pér | 14.Pérgaditja e 14. Té& gjitha
realizimin & informaté lidhur | Korik/2014 programet
investimeve me shpenzimet huxhetore
kapitale, realizimi | buxhetore 18 S
i projekteve té drejtorive
parapara me
planin dinamik &
shpenzimeve.
14 N ==
15.5hqyrtimi i 15.Dorzimi né 15.
rregullores sé MEF Korrik/2014
| tatimit né proné
piér vitin 2013
15 | —J- =




16.Pérgatitja ¢ L 6. Evidentimi i [ . Té gjitha
tregueseve final | 1 gjitha Shtator/2014 programel
buxhetor pér vitin | kerkesave te buxhetore
2014 konform drejtorive per 1
garkores nga vitin fiskal drejtorive
MEF-i 2014,
16
17.Pérgatitjet pér 17. Té gjitha
pérmbyllien e vitit Dhjetor 2014 programet
fiskal buxhetor buxhetore
2014 [
drejtorive
17 |

Administraté

Sektori i Gjendjes Civile =

Qéllimi kryesor | Aktiviteti Vierand | Afati | Pjesémarri-sit | Vérejtje

I € terd

1. Plotésimi I. Furnizimi me regjistea té 4,500.00 | janar-

dhe administrimi | gjendjes civile dhe certifikata; mars

i furnizimi me kompjuteré die prill-

Regjistrave 1E pajisie 2,600.00 | gershor

giendjes pErcjellse {printerd, korrik-

civibe: fotokopjues. shiator

mbajtja c akieve | skaneré.etj.) dhe fumnizimi me tetor-

1 material shipenzues pér nevoja dhjetor

gjendjes civile; | 8

keshimi i | mjendjes civile. o =

certifikatave 2. Léshimi i centifikatave, Sipas

dhe dokumenteve té giendjes civile. afateve

dokumenteve t€ ligjore

gjendjes civil;

ofrimi i 3, Regjistrimi i fakteve t& Sipas

shérbimeve mé¢ | gjendjes civile (lindje, afateve

efikase dhe mé | martesa,vdekje etj) ligjore

LS

shpejta per 4. Perditésimi dhe administrimi Sipas

qytetarét; i & dhénave t& gjendjes civile afateve

organizimi dhe | p@ ligjore

mhbajtja regjistrat fizik dhe n# regjistrin

¢ trjnimeve dhe | elekmronik. o )

aftésimi 5. Kurorézimet dhe organizimi Sipas

profesional i i afateve

yriaréve 18 ceremonisé 58 kurorézimeve ligiore

mendjes dhe pajisja me certifikaté dhe

| civile, si dhe | broshuré familjare. -




aplikimi i
sistemit

online pér
qytetarsL

6, Regjistrimi i shtetasve né
regjistrin fizik dhe elektronik
dhe pajisja me certifikata &
shtetésisE, si dhe aplikimi pgr
natyralizim i shietasve t& huaj
dhe aplikimi pér humbje &
shtetsisé sé Republikés sé

i T

Sipas
afateve
ligjore

7. Pérmirtsimet dhe korrigjimet
e shénimeve personale né

rogjistrat

e gjendjes civile,

Totall

710000 |

Scktori:-Qendra pér shérbime £ gyietartve

Nr.

Elimi kryesor

Aktivitesi

Vierané

Afati

Pjesémarrésit tjeré

[ Verejtje

Ofrimi i

shérbimeve 1
qytetarive

nga lémia ¢ shérbimeve
@

pjendjes civile; tatimi
né prong; regjistrimi i
bizneseve dhe
shérbimeve tjera.

Udh&heqési i| gendrés
dhe personeli
ndihmés.

Mbajtja ¢
evidenos pEr
k#rkesa dhe

_parashiresa.

Asistent

Shpérndarja e
kérkesave
nEPEr

organe &

| komunés.

Asistenti

Sektori pér pung 1€ pérbashkéta kontraktuese dhe teknologji informative

MNr.

Ohjektivi

Abtiviten

¥lera ne
£

Afari

PjesEmarresit
tjerd

Virejtje

Avanstmi né
pérdorimin
g E-Qeverisjes.

Kujdesi pér
zbatimin e
poltikés s8 sigurisé |
sit rrjetit.

e —




2 Furnizimi me 3.500.00 | janar-
pajisje dhe mobilic dhjetor
ﬂr =
nevoja i
gjendjes civile.

i Furnizimi me T,922.00€ | mars
pajisje t& TL. pér .
nevoja |
Administra- té s&
komungs.

4 Sigurimi i Pérkujdesia 24 oré Né bazé 18 | Kompania "LEO™
ohjektit & pér ruajtjen e koniratés | n€ bazE &
komunés. objekeit @& 21,000.00 kontratés

komunés €
dhe autopark-ut.

5 | Mirémbajtja e Mirémbaijtja e 22,500.0d) | NE bazé t& | Kompania
objektit 1@ higjiends né € kontratés | "VENDA”
komunés, objektin & i Vushirri

komunés, gjaté
ditéve 1 punés.
Totali 55,722 .00
Sektori: Njisia pér tf Drejiat t& Njeriut
Nr. | Objektivi Aktiviteti | Vierant | Afati | Pjesémarrisit | Verejtje
3 tjeré
1. | Motivimi i Alktivitet | 1000 Mars
punétoréve & me graté e 2014
komunés komun€s
- pér 8 Mars
2 Avancimi i té Shénimet e | 300 Koordinatoga
drejtave tt njeriut, | datave pér e NJKDNI,
barazisé gjinore, t& | t& drejtat ¢ LK,
drejtave té njeriut, LDF
fémijtve dhe barazi
komuniteteve ne gjinore
komunén toné
Totali 1.500.00
Shisrbimet ¢ udh&timit dhe telekomunikacionit nga Vala S :
Nr, | Objektivi Aktiviteti | Viera n# | Afati Pjesémarrisit | Vérejtje
__ e | tjerd ]
1. | Trajnime dhe 1.500.00 | janar-




pjesémarrje te dhjetor
ndryshme pér
stafin e
administratis. L
2. Shérbime postare. (1Al
1 Lehtésimi i 18,050.00 | janar-
komunikimit mes dhjetor
pungtoréve 18
adminiziratés, pér
ofrim sa m 1
mire ki
shérbimeve pér
qytetars,
Totali 20,1 50.00 | |
Fumizime t& ndryshme pér administraté
Nr. | Objektivi ! Aktiviteti | Viera né | Afati Pjestmarrisit | Vérejtje
€ tjers i
i Lehtésimi i pungs | Fumizim 16,624.00 | janar-
sit pun@torive & | plr zyré dhjetor
kemunds, | dhe pér
| pastrim
2. | Lehtésimi i punés | Fumizimi | 18,100,00 | janar-
st punStordve 8 | me dhjetor
komungs. | derivate
Totali 34,724.00 | |
Shpenzimet ¢ mirémbajtjes dhe reprezentacionit
Nr. | Objektivi Aktiviteti Viera me | Afati Pjestmarrésit | VErejtje
. € J tjers
1. | Lehtésimii Mirémbajtja e | 800 Jjanar-
pungs si Tl pajisjeve dhjetor
punétoréve & dhe ndértesave
Komungs —
2. | Pérfagésimi i Shpenz.e 2,500.00 | janar-
| komunis reprezentacionit dhjetor
Totali 3,300.00
SherbimetPublike
AKtiviteti periudha | Me bashképunim | viera
1 | Pérgatitja dhe dhenia ¢ Rendeve té udhétimit | janar Bashkepunimi me
kompanive transportuese pér bartjen publike 12 K.ompanité
udhitaréve. transportuese,
Planifikimi i vijave dhe orarit. Inspeksionin,
2 | Pérgatitja e dokumentscionit dhe mirémbajtia | Janar 28 000.00
dimérore e rrugéve Jokale o -
|3 | Redukitimi dhe sistemimi i kombibuséve si dhe | janar Bashképunimi me

9




vendosja ¢ tyre né ndonj@ vend parkim. pronarét e
kombibuséve,
Inspeksionin .
4 | Mirémbajtja e kanalizimit ammosferik dhe i | mars T 00:0.00
kanaleve 18 hapura
5 | Pastrimi i lumenjve né komund Marzs dhe 4 000,00
. giand vitit
6 | Analiza e rrjedhés s& garkullimit t& automjeteve | Mars-prill Bashképunimi me
né baz# 18 senseve (kaheve) 18 [@vizjes né té gjitha Policing e Kosovis
mugét e qyietit,
7 | Plami i Aktivitcteve pér sh&nimin e muajit & | marsprill | Drejtofné e 3 000,00
higjiends Urbanizmit dhe
Inspekcioneve,
Kompania Uniteti |
§ | Mirémbajtja e rrugéve t& rendit & [V Mars-gjaté 18 000.00
witit
9 | Mirémbajtja e varrezave Prill-maj 15 000.00
10 | Mirémbajtja (mirgmbajtja verore - plani i fshirje | mars Drejtoring e | 80 000.00
— lajes s¢ rrugdve né gytet 01.042014- Buxhetit dhe
31.04.2015, mirémbajtja e varrezave ¢ qytetarfve, Direjtoring e
martiréve dhe déshmoréve, mirémbajtja dimérore) Prokurimit i}
11 | Eleminimi i deponive ilegale Mars-Prill | Drejtoring e | 15 000.00
Inspeksionil,
12 | PErgatitia e dokumentacionit  teknik pér | mars Drejtorind e | 10 000,00
tenderim — paramasal  dhe  parallogaritpér Buxhetit dhe
Shérbimet tjera kontrakiuese | Drejtoring Prok, |
13 | Plotdsimi dhe ndryshimi | Rregullores pér | mars Drejtoring &
| Transportin Publik Inspeksioneve
14 | Plotésimi dhe ndryshimi i Rregullores plr siguring | Qershor Drejtoring &
né komunikacion né territorin - ¢ Komungs s& Inspeksionit,
Vushtrrisé Harmonizimi i saj me Ligjin pér Policing e Kosovis
Siguring né Komunikagion, Ligjin pér Rruges,
Ligjin pér transportin_etj. .
15 | Rregullimi i parkingjeve dhe krijimi i hapésirave, | Mars Drejtoring g
mundésive sa m# 1€ médha, pér parkim 2 | gershor Uirbanizmit
aulomjeteve ) :
16 | Incizimi, analizimi | madhésisé dhe dend@sisé sé Policing e
garkullimit n& rrugeél e gytetit pér verifikim & Kosovds, nxéniésit
senseve 1§ Bvizjes. e komunikacionit
17 | Pérgatitja ¢ pm-&masave dhe parallogarive pEr Gijaté 8¢ | Drejtoria e | 15 000.00
Riparimi dhe mirémbajtja ¢ mjeteve motorike @ | vitit, sipas | Buxhetit dhe
K. Komunés N nevoje Prokurimit =
18 | Pérgatitja c pamasave pér fumnizim me Autogoma 8 000.00
pér mjetet motorike & Komunes - ) .
10 | Pérgatitia e dokumentacionil pér Sigurimin dhe | Gjalé  téré | Drejtoria e | B 000.00
regjistrimin e automjeteve & Komunds vitit, sipas | Buxhetit dhe
nevoje Prokurimit . [
30 | Pérgatitia ¢ dokumentacionit pér fumizimin me | Gjaté (&€ | Drejtoria e | 25 000.00
derivate dhe léndé djepise pér mjetet motorike & | vitit, sipas | Buxhetit dhe
Komunés nevoje Prokurimit —=f)
21 _P‘Ergantja e dokumentacionit pér furnizimin ‘.falra Gjate e 3 00000

10




péfr vetura vitit, sipas
_____ nevoje
22 | Plani | zgjerimit t& veprimit t& KRH “Uniteti” | Gjaté t&n8 | KRH  “Uniteti”
SH.A. né qytet dhe népér fshatra t8 komungs vitit, sipas | SH.A.
nevoje
23 | Dekorimi i hapésirave ng gyiet Néator 3 000.00
1 | Aktiviteti perioda Vierae PjesEmarrés tjerd
projektit
2 | Pérpatitja e dokumentacionit teknik pér lanar- 3000000 Drejtoria &
tenderim — paramasa dhe parallogaria pér shkurt Buxhetit dhe
| mirémbaijtjen e hapsirave t& gjeibruara Prokurimit
3 | Pérpunimi i paramasave dhe parallogarive pér Janar-peill | 50.000.00
furnizim me pypa
4 | Renovimi i stacionit t& autobuséve Mars 10,000.00 Drejtoria e
Urbanizmit
Drejtoria e
Buxhetit dhe
R Prokurimit
5 | Nd@rtimi i trotuareve Prulf-Maj 50.000.00 Drejtoria e
Urbanizmit
Drejtoria c
Buxhetit dhe
Prokurimit
& | Pérgatitia e dokumentacionit teknik pér Gjaté téré | 20,000.00 Drejtoria e
sinjalizimin horizontal dhe vertikal vitit Buxhetit dhe
Prokurimit
T | Pérgatitia e dokumentacionit teknik pér Mars-Prill | 289.381.00 | Dregloria e
tenderim — paramasa dhe parallogaria pér Urbanizmit
ndErtimin e kanalizimeve Drejtoria e
Buxhetit dhe
Prokurimit
& | PErgatitja e dokumentacionit teknik pEr Qershor 10.000.00 Drejtoria ¢
vendosjen ¢ kamera ng qytet Buxhetit dhe
Prokurimit,
Policing ¢
[ _ Kosovis —)
9 | Pérgatitja c dokumentacionit teknik peér Maj 20,000.00 Drejtoria
tenderim — paramasa dhe parallogaria  pér Buxhetit dhe
ndrigimin publik - - Prokurimit
10 | Pérgatitia ¢ dokumentacionit teknik  pér Gjatg tgr | 50,000.00 Drejtoria e
rigsfaltimin e mugéve dhe mirémbajtjen e rrugive | vitit Buxhetit dhe
|| t& asfaltuara Prokurimit
11 | Pérgatitia e dokumentacionit teknik pér Gusht 40,000.00 Drejtoria e
tenderim — paramasa dhe parallogaria pér Buxhetit dhe
|| ndértimin e rrugive 1€ rendit 18 IV Prokurimit
12 | Pérgatitia e dokumentacionit teknik pér Korrik L 0,000, 00 Drejtoria =
tenderim — paramasa dhe parallogaria  pér Buxhetit dhe
|| ndErtimin e urave | Prokurimit |

11



13 | Pérgaritia e dokumentacionit teknik pér Mars- 50,000.00 Drejtoria ¢
tenderim — paramasa dhe parallogaria piér gershor Buxhetit dhe
ndértimin e rrietit t2 ujésjellésit Prokurimit

14 | Fondi pér bashkEfinancim pErgatitja « Prill-Maj 100,000.00 | Drejtoria e
dokumentacionit teknik pértenderim — Buxhetit dhe
paramasa dhe parallogaria pr ndértim t# Prokurimit
rrugéve me kubza dhe trotuareve -

15 | Rregullimi 1 hapésirave t& varrerave né Stadime | Pridl 10,000. 00

16 | Pérgatitia e dokumentacionit pér tenderim té prill 10,000.00
vendosjes s& shportave né gytet

17 | NdErtimi i trotuareve rrethojave népér varmeza Clrershor S0, 000,00

18 | Fondi pér bashk&financim me donator Komk 100,000.00 Donatorét

Prokuorimi

Planifikimi preliminar i prokurimeve té cilat Drejtoria Komunale pér Prokurim synon t'i realizoi gjaté viti
fiskal 2014, sipas kategorive. pung, shérbime dhe fumizime, pér t'i pérmbushur kérkesat gjegjésisht
planifikimet ¢ gjitha shtyllave buxhetore — njésive shpenzuese, si vijon ;

Kontratat furnizim

Nr. | Pérshkrimi i fumizimeve Planifikimi i inicimit
té prokurimit

1 Fumnizim me materjal zyrtar 06/2014

3 | Fumnizim me artikuj ushgimor 09/2014

3 Furnizimi me naft dhe derivate (8 nafigs 052014

4 | Furnizim me materiale & shtypura pér zyre 0272014

5 Furnizimi me orendi pEr zyre 042014

6 | Furnizimi me pajisje tjcra 052014

7 | Furnizimi me veshmbathje 0372014
"% | Furnizimi me material higjenik 06/2014

9 Furmmizimi me teknologji informative dhe pajisje  tjera 03/2014

elektronike
10 | Fumnizimi me dru pér ngrohje (52014
[1 | Furnizimi me théngjill pér ngrohje 05/2014




12 | Furnizimi me aparate fotokopjuese 03/2014
13 | Furnizimi me material 1eknik pr mirémbajtje t8 objekteve 0272014
14 | Furnizimi me material leboratorik, stomatologjik  dhe 2014
medikamente pér OKMF-re
15 | Blerja e automjetit pér bartjen € pacientéve pér hemodializ 0572014
i6 | Furnizimi me gypa pér kanalizim dhe ujsjellsit 03/2014
17 | Furnizimi me inventar pér objektet shéndetésor 042014
1§ | Furnizimi dhe instalimi i kamcrave n€ gytet 03/2014
19 | Furnizimi me libra pér biblioteki 022014
20 | Furnizimi me paisje mjeksore dhe laboratorike 04/2014
21 | Furnizimi dhe vendosja e shenjave horizontale dhe vertikale 2014
22 | Furnizimi me inventar pér objektin e shkollés fillore né fshatin 07/2014
Pestovi
Kontratat per sherbime
Nr. | Pérshkrimi i fumnizimeve Planifikimi i
intcimit 1€
prokurimit
1 | Servisimi i teknologjisé informative 0272014
T | Bolimet e reklumave die Konkurseve 0272014
(3| Sherbimet ¢ mtemetit 0212014
4 | Shérbime hoteliere 0272014
5 | Riparimi dhe mirémbajtia e automjeteve 0372014
"6 | Sherbime terz kontrakiuese (& kohepaskohéshme 0572014
(7 | Shitrbimet & p&faqsimit_dhe avokatures 022014
Sheérbimet ¢ telekomunikacionit 0272014 |
§ | Shérbimet ¢ udhtimit jashid vendit 022014
10 | Shérbimet Arsimore dhe trajnuese 0372014
Sherbimet e ndryshme shéndetsore 0272014

I
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12 | Regjistrimi dhe kontrolia teknike ¢ automjeteve 2014
13 | Hartimi i planeve megulluese 0572014
14 | Hartimi i projekteve 0372014
15 | Pastrimi dhe larja ¢ automjeteve 02/2014
16 | ShErbimet intelekiuale dhe k&shilidhénse 032014
(17 | Shérbimet e udhtimit brenda vendit 0272014
18 | Mirérmbajtje e mobiljeve dhe pajisjeve 0472014
Kontratat pifr punié
Nr. | Pérshkrimi i fumizimeve F!a.qiﬁ}cimi i
inEcimit e
prokurimit
1 | Asfaltimi i rrugés Déshmoret e Kombit 2012 - 2013-2014) 2014
x Asfaltimi i rrugtve dhe urés né fshatin Panting, lngja Aliu 032014
i Asfaltimi 1 rrugés lagia ¢ Bajgorve te Gjimnazi 03/2014
4| Asfaltimi i rrugés Magjistrale - Sfaragak 0372014
5 | Asfaltimi i rruges né fshatin Kollé 0372014
& Punimi dhe Montimi i labelave t8 rrugéve 0572014
T | Asfaltimi § rrugés né hyrje - dalje te Komuna 052014
] Punimi dhe Montimi i numrave té shtépive 05/2014
9 | Asfaltimi i rrugés né Gurbardh, lagja Gjaka - Sheremeti 04/2014
10 | Asfaltimi i rmuggs Stanoc - Lumadh o 0472014
11 | Asfaltimi i rrugés Karage - Gumnishtg 2014
12 | Asfaltimi i rrugéve lokale ng fshatin Samadrexhé 04/2014
13 | Asfaltimi i rrugés né ishatin Bequk, lagja Murati - Miftari 0412014
14 | Asfaltimi i rruges Ismajl Qemaijli-Eesly Clark-Bedri Pejani 0372014
15 | Asfaltimi i rruggs Bukash - Bruznik 042014
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I6é | Vendosja e shportave pér hedhurina né gytet 0372014
17 | Mdértimi dhe rregullimi i ndrigimit publike 0372014
18 | Riasfaltimi i mgéve dhe mirémbajtja ¢ mugéve 1€ asfaliuara 03/2014
19 | Mdértimi | urave 0572014
20 | Mirémbajtja e rruggve 18 rendilé & V-1 2014
21 | Ndertimi i rrjetit 1 ujEsjellsit 062014
22 | Ndertimi i trotuareve dhe rrethojave népér varreza 0572014
23 | Rregullimi i hapsirave 1& varrezave né fshatin Studime 04/2014
24 | MdErtimi § rrugive me kubea 18 betonit 052014
35 | Ndertimi i Trotuareve o 0472014
26 | Fondi pér bashkfinancim me donatore 2014
27 | Ndértimi | kanalizimit fekal né fsh. Panting - projekt 2 vjegar 06/2014
38 | Mdértimi i kanalizimit fekal né tri Dumnical - proj. 3 viegar 06/2014
30 | MdErtimi i kenalizimit fekal né fshatrat Maxhunaj-Samadrexhé- 07/2014
projekt 3(tre) vijocar
30 | Mdértimi i kanalizimit fekal né fsh. Studime - prajekt 2 vi. 06/2014
31 | Ndértimi i kenalizimit Tekal né {sh. Begaj projekt 3 vjegar 062014
32 | Ndértimi i kanalizimit fekal ng fsh. Bukosh - projekt 2 vjegar 072014
33 | Ndértimi i kanalizimit fekal né fshatrat Vermicé-Reanik - projekt 07/2014
2dy} viegar
34 | Ndértimi | kanalizimit fekal né fshatin Mihalig 06/2014
35 | Mdtrtimi | kanalizimit fekal né fsh, Druar- projekl 2 viegar 062014 |
36 | Mdértimi | kanalizimit fekal né fshatrat Bivolak-Zhilivode - 0772014
projekt 2(dy) viegar
37 | Maertmi | kanalizimit fekal né fshatrat Vernice-KolleNovolan - | 07/2014
projekt 3{ire) viegar
38 | Rregullimii stacionit 1€ autobusave 062014
Ndértimi 1 deposé me infrastruktur® percjellese 0572014

=_— m—
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40 [ Rregullimi i rethajés sé oborit @ QMF-re né [sh. Navalan dhe 062014
Panting
41 | Ndértimi i Ambulancé dhe megullimi § oborrit te saj ng fshatin 052014
Samadrexhé
42 | Renovimi i Ambulancé né fshatin Strofc 04/2014
43| Ndértimi | Ambulancés dhe rregullimi i oborrit dhe rrethojis 05/2014
44 | Nalgrtimi | fushave sporlive né Begaj dhe Artakoll 06/2014
45 | Restaurimi i trashigimis kulturore 2014
46 | Blegtori 'l 2014
47 | Bletari 2014
48 | Fondi me bashkEfinancim pér Bujaési -Ekonomi me donator 2014
49 | Rregullimi | argjinaturave @ limenjeve 07/2014
30 | Pemtari 2014
51 | Perimkulturé 2014
52 | Ndértimi i shkollés fillore ng Pestové 2014
53 | Renovimi i shkollave 0572014
54 | Gjelbrimi i hapsirave Publike 0372014

—

Ashtu sikurse gshi# reegulluar me LPP-n, asnjé informaté mbi sktivitetet e planifikoara ¢ prokurimit &
Autoritetit Kontraktues nuk duhen 1€ behen publike apo t°i zbulohen dikujt para publikimit t& njoftimeve
standarde. Arsyeja pér kiité shté mbrojtja ¢ parimit t¢ trajtimit # barabartg, i cili ng kété moment dont 1€
thoté se informatat mbi njé aktivitet (& vegant® t& prokurimit do t'i zbulohet operatoréve ¢kcmnl:mik né 1
njEjtén kohé. Kjo nénkupton g planifikimet e prokurimit nuk mundé € publikohen, apo publiku 1€ ket
gasje né ato,

Urbanizmi dhe mbrojtja ¢ mjedisit

[ Objektivat Aktiviteti ~ [ Viera Afati-fillimi i | Vrejtje
procedurave
Permirsimi | infrastruktures dhe | Asfaltimi i rrugve | 25.000 Mars
Ambientit [ mjedisit) Bequk lagja Murati-
Miftari
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| Permirsimi 1 infrastrukiures dhe | Asfaltimi i rrugve | 10.000 Mars
| Ambientit { mjedisit Pantin lagja Aliu
f dhe ndertimi i ures
| Permirsimi i infrastrukiures dhe | Asfaltimi § rmuges | 54.500.00 Mars
Ambientit ( mjedisit Gurbardh lagja
| Gjaks-Sheremeti
| Permirsimi i infrastruktures dhe | Asfaltimi @ muges | 1.813.956.00 | Mars
| Ambientit { mjedisit Deshmoret e
Kombit |
| Permirsimi i infrastruktures dhe | Asfaltimi i rruges | 70,000 Shkurt
Ambientit { mjedisit Karng-Gumnisht
| Permirsimi i infrastruktures dhe | Asfalitimi i rruges | 60,000 Shkurt
| Ambientit ( mjedisit LQemajli-E.Clark-
L Bedri Pejani
| Permirsimi i infrastruktures dhe | Asfaltimi 1 rmuges | 76.500 Mars
| Amibientit { mjedisit Magjistrale-
i Sfaragak
| Permirsimi i investimeve dhe | Hartimi i Projekieve | 50.000 Shkuert
imegullimi © wyre konform
| projekteve rhatuese
Urbanizimi § Qytetit, Ndalimi i | Hartmi i Planeve | 50.000 Crershor
ndertimeve pa leje,prkufizimi i | rregulluese e
kufijve me gellim per ruajtien e | hollésishme
whesboigesee. . | . | L
Permirsimi i infrastrukiures dhe | Asfaltimi | erugeve | 50.000 Maj
Ambientit { mjedisit | Stanoc-Lumadh
Permirsimi i infrastruktures dhe | Asfaltimi 1 moges te | 20.000 Mars
Ambientit { mjedisit N Bajgort-Gjimnazi
Permirsimi i infrastruktures dhe | Punimi dhe | 5000 Janar-Nentor
Ambientit { mjedisit montimi 1 numrave
| te shtepiave  [— _
Permirsimi i infrastruktures dhe | Asfaltimi i rruges | 40.869 mars
Ambientit { mjedisit Bukosh-Brummik
. (Vazhdim) —
[ Permiirsimi | infrastruktures dhe | Asfaltimi i rruges | 67.500 Mars
Ambientit { mjedisit Koll
Permirsimi i infrastrukiures dhe | Asfaltimi i i mugeve | 17.000 Prill
Ambientit { mjedisit lokale Samadrexh 1
Permirsimi | infrastruktures dhe | Asfaltimi i rruges te | 200000 Mars P':r_ kete
Ambientit { mjedisit hyrje dalja ¢ projekl
KOmumes dukest te
shigohel per
ndovshim ne
| rishikim  te
buxhetit per
== — kete projekt
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Shéndettsia

Ohbijektivat krvesore:

| 7

)
B

Pérmirésimi i shéndetit 18 gvietaréve- parandalimi i sémundjeve.pérkujdesja ndaj 1€ sémurve,
trajtimi mjckésor , diagnostifikimi i hErsh#m | stmundjeve, ngritjia e cilésist s& shérbimeve
shéndetésore, referimi i pacientéve né shérbime specialistike komsultative baruar né kriteret
profesionale, kurse sipas indikacioneve edhe referimi ng nivelin dytésor iretésor dhe pér trajtim
Jashte vendit.

Furnizimi mé i1 miré me barém dhe material shpenzues nga Lista Esenciale ¢ Barfrave{
kompetence ¢ Ministrisé st Shéndetésisé).

Pérmirisimi i kujdesit pér pacientét me grregullime mendore e sidomos t& atvre g kand pésuar
grregullime si pasoji e pérjetimeve nd luftén e fundit.

Promovimi shéndetisor pSr t€ rinjit me gellim & nprifjes s eduketés shéndet@sore nE
parandalimin ¢ sEmundjeve ngjitEse seksualisht 8 transmetueshme sig jané! ( ponorea,sifilizi,
HIV-AIDS), pengimi i shtatEranésisé s padeshirucshme, kontracepsioni, parandalimi 1 dukurive
negative:  alkoolizminarkomania,  prostituciond,  delikuenca e 18 tjeranép@mmes
ligjératave, fletépalosjeve, mjeteve té shkruara elektronike e té tjera.

Imunizimi i fémijéve me gellim € parandalimit t# sémundjeve ngjitése kontrollin e wjil 18
pijshém ., promovimin ¢ ushgimit & shéndoshé kontrollin ¢ vazhduesh&m t€ artikujve ushqimor
me gellim g€ pas skadimit & afatit & pérdorimit, artikujt t& largohen me kohg.

Krahas mundésive buxhetore — organizimi i vizitave sistematike 18 nx@ndsve mé qellim
zbulimit t# hershém t sEmundjeve t8 ndryshme sig jan€: anomalité kongjenitale (ngecjet
trupore mendore.shgisore. deformitetet e lindura), zbulimi i hershBm i rakitit, kariesit, sémundjeve
ngjitése( pedikuloza, skabiesi etj).

Zhvillimi i mjetit shéndetésor duke pérfshirgd mirémbajtjen,renovimin,pajisjen me aparutré 18
nevajshme efj.

Qendra kryesore ¢ mjeksisé familjare

Realizimi i | Planifikimi R

NI: U‘I_]_fe.kﬂwl objektivave + realbeimit Virijtje
Vazhdimi i speciafizimit 18 Gijaté vitit KErkesat i bEng DS_I'IME.
mjekEve  npa  Mjekésia kurse lejgn e dhinjés s&
Familjare dhe specializimeve specializimit ¢  bing
tjcra konsultative, | MSH. MSH, varEsisht nga
! Hulumtimi i mund@sive pér | nopmac politikat ¢  shéndet@sise
| orientim 18 mjekéve né kéto i dhe mundisive
specializime QZHMF, buxhetore, Kéw vit
i planifikojmé  ti  béjme
GENE, kiirkesat pér et
specializime nga Mjekisi

: Enmraliare ;

Varhdimi i programit €| MSH, ME . E{tetﬁ}_ infermier do &
trajnimit  nga  Mjekésia ; ’ kontiunitet | pErfshihen n program &
% Familjare vt trajnimit nga mjekisia
QZHMF,QKME. | | fumiljare !
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Aktivitetgt ¢ métutjeshme ng |

shéndetisore

ngritja ¢ cilésisé s
Implementimin & mjekisisé shérbimeve shéndetésore
familjare. dhe ndarja e pérgjegjésive
Zonmimin dhe regjistrimin e F;hggad;“a:g ¢ pérsonelit
pacienteve népér QMF dhe | QKME, £
1 ambulance, OMF "
Avancimi i punés ekipore dhe AME kontiunitet
rejedhjés &8 pacienteve. -
Caktimi vizitave kontrolluese
| mE t&rmine t€ caktuara.
Vazhdimi | programit
implementimit t&  kujdesit
antenatal dhe prenatal nga
kshillimorje ¢ Qendrds sg ME Projekri éshté né
MijekesisE Familjare Poee pérputhéshméri mit
4, ¥
QME Rontiunitel | - ritikat ¢ MSH.
Implementimi i1 projekiit pér Gijaté vitit Gjaté viteve paraprake
5 | permirdsimin ¢ gasiis ndy QZHMF né bashk&punim
" | shiérbimeve 1€ planifikimit 8 mi Krygin e kug
fainiljis dhe shéndetit | QRME. FvicEran  ka orpanizuar
riprodhues trajnimin ¢ &€ swafit 1@
PaF pérsonelit
AMF. shéndetBsor kurse
UNFPA vazhdon & sjell
kontraceptiv. népErmes
- MSH. ll
Zbulimi dhe lajmérimi  mé | Mjek t& prukiikes s& i Raportimi i sEmundjeve
koheé i sEmundjeve ngjitése, L ok Sontinitl ngjitBse né  Institutin
sémundjeve  malinje dhe jfamwiltﬂi:mntulul : i Ra_:iupal L Shendetésisk
6. | sémundjeve tjera jo ngjitése, Lot 5 Publike i rrepullté nga
gdo mjek dhe informata
— kéthyese nga Instituti,
Identifikimi m# koh& | ME Behit e Clendrén
sémundjeve  kronike  dhe o o ittt Kryvesore 18 Mjekésisé
pércjellja e tyre. Edukimi MiskS famije, oo Familjare, Qendrat e
7. | shéndettsor n€ lidhje me | MjekBt e praktikés 2 Mjekesise Familjare dhe
fakiorét e mrezikut  pér | pérgjithshme, ni _Amhul_al_lcm e
sémunje t& caktuara. trsfieri el mjekesisé familjare
Pércjellja  dhe  evaluimi | Koordinatori pér | Gjaté vitit pérmisimi i vazhdueshém
" tremujor | aktiviteteve | ngritifn o cilBsisE sf i shiirbimeve sh&udﬁlﬁ.?nr:
' QKMF-ve,QMF-ve  pErmés | shérbimeve t& ofruara duke i korigjuar
SEOT-analizés

mangésité né shérbime.

e —
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Mgritjs ¢ cilézisé  s¥
shérbimeve shéndetéore do
realizohét permis:
I Auditeve(identifikimi) dhe f”ﬂ.‘“’“ : | dhe
caklimi 1 stwidkdeve pir| oAl DO Sgurm
dbiEn € G + |18 cilésist 58
Tlﬂlsh th' KLI . = | shéérbimeve ME | giithé pérsoneli
a IR IRt shéndetésore, it shéndetésor  dhe  jo
T | 3. Perdorimit 12 ;o Fina shiéndet@sor do @
Komiteti pér zhvillim = ik dreftim 1
Udhémefyesve klinik, 1] vazhdueshém i 5 ?i' e
o e rofessional. n.gn'glﬁ P tuRdes R
4.Creverisja Klinike, P shérhimeve 18 ofruara.
S.Aplikimi i mjekésisE
bazuar né fakic ctj.
Funksionimi i rrjetit o | MSH Pérmés Telemjeksisé
TelemjekEsis . i arrihét trajnim i
10, QKUK Giadwitic: | T v
personelit shéndetésor,
Pérkujdesja ndaj pérsonave t& | Qendra
(1. | traumatizuar nga lufta dhe | Kosovare e
| rehabilitimi | t& mbijetucrve | Rehabilitimit [
t¢ torturés do @ jetd objektiv | Mbijetureve 1 NE bashkEpunim mé kito
tjetér | nj@ réndésic t& vacanté | Torturés-(QKRMT) N Qendra, pérlitojme
M shérbime 18 shéndetit
) QKME, kontinuitet Mender.
Edukimi i personelit o __
Nr. -r Ohjektivat Realizimi 1| Planifikimi | VErejtje
' | objektivave | realizimit

Dérgimi i kuadrave profesionale né
konferanca.seminare, simpoziume (&
ndryeshme, vendore ¢
ndérkombétare pér & mundEsuar
ngritjen profesionale t fyre dhe

R R : MSH Kjo do t& arrihét nese
grumbullimi i pikéve t& nevajshEm . ) " ekzistojné mundEsiE
l. | pérrilegincim DSHMS Gijate vitit AR,
| OKMF )

Ligjerata interaktive mé tema @& ME gellim 18 mbéritjés st
zgjedhura nga 6 Modulét e . shkathésive dhe cilésist sé

Infermjerisé Familjare pér GKMF_‘ ?i;]-fminuit & sherbimeve shéndetEsore,
2. | personélin e mestm shéndetésor EI?JH pér Plani detsl | Hijecatave

mn e
) Shendeisor. - duhét bashkangjitur.
Kurse t& tilla janE &
: mé  Ligjin

Uﬂ, anizimi _i kurseve & | Mjekét, ﬁ:f:]m Ao vﬁ}niﬁnﬁ
Emergjencés mjekésare | Infermicrete | Gijat€ vitit Drepartmentét ) €
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I : Emergiencave Mjekésore
3. ' i :
SIS né QKUK né bashkepunim
m Instituciongt gé
trajlojné Emenrjencat
Aktivitetét edukativo-miisimore nga
1Emit e ndryshme pér mjek familjar, -
el 1 prak s st plopirichme.. | | o oen
4. | dhe infermiert. pEr Eshté pjest ¢ zhvillimit @
ZHVP. Giaté vitit viizhdueshém profesional
Trajnimi i peésonelit @ QKMF-sé NE rast ¢ shpéthimit @
mhbi péErdorimin ¢ aparateve pér 3 i e zjarrit mbi pérdorimin ¢
= | shuarjén e garrit . (AMIF, i ”G"mi“m | aparateve kundér zjarrit
Edukimi i popullates
Edukim i pacientéve i fokusuar né sBmundje | QKMF, Raportét e obliguara
kronike.sémundje infektiven,shéndétit reprodukiiv, OMF Giaté mujore né lidhje me
fEmijét den ng mohsén 5 vjegare, kujdesi paliativ " vi{?a pungn n¢  komunitée
1. | (pacientét mé nevoja speciale) shéndetin mendor etj. | Infermier pér | nga secila
Edukim QKMF,OMF dhe
Shéndésor AMEF.
Bashk&punimi méE
drejtorét dhe
QEME, mésimdhéngsit ni
2. | Edukimi shéndet¥sor | nxenestve t& shkollave | Inférmierét shkolla m# géllim 12
fillore pér higjienén pérsonale dhe orale pér  edukim Gjat ngritjgs @ higjiends
shéndetésor, vitit péérsonale te
IRSHP niéndseve Kjo do @
' realizohdt nese
ekzistojnd  mundésité
financiare.
Edukimi i t& rinjéve népér shkolla i orientunr ng Hulumtimi 1
tema mbi disa dukuri negative né shoqéri me t& clat QKMF donatoréve té
ballafaqohét  rinia  si: abuzimi 0 drogave, | e oo ndryeshém _phr
alkoolizmi, pirja ®| ofr edulin realizimin ¢ projekive
duhanit prostitucioni,delekuenca, shtatzaniti & | hdndetisor, | Gjaie | "€ shkolla mé gellim
padEshrueshme kontracepcioni,sEmundjét "y | fumizimit - mé
3. | seksualisht # rransmemeshme: gonoreja . sifilisi | IRSHP material edukativ
HIV-AIDS e 18 4. - {fletushka revista.} eq.
Edukimi né komunitée périnés radios, TV-sg,
Metepalosjgvesidomos né shénimin e Ditds | Infermierst e
4 | ndérkombétare t& sEmumljeﬂ: "E. rln_q:’r.ry::shme; IBL cd_uklmu_l Giate | BashkEpunimi -
" | 58, HIV-AIDS kundér kancerit, pirjés s€ dubanit etj. | shéndetsor. | - | joepp

Realizimi i shpenzimeve buxhetor pér mallra dhe sherbime ,investime kapitale dhe

subvencione pér vitin 2014
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& | Ndértimi i depove me garazha, meg. i Mars- Drejtoria e Kadastrit, o

platos me rrugica dhe projekti zhates Tetor 142.000.00 | Urbanizimit. Buxhetit dhe
Prokurimi
Mdértimi | ambulantés me rregullim & Shkert- *Eg.mn.nn Direjtoria e Kadastrit,
b | oborrit dhe rethoja metalike ngé Shtator Lirbanizimit, Buxhetit dhe
Samadrexh Prokuriom
Ndértimi | ambulant®s me megullim ¢ | Shkurt- 39.000.00 | Drejtoria e Buxhetit dhe
¢ | obomit dhe methoja metatike né Dubove | Shtator Prokurimi
Rregullimi me rrethoja metalike 2 Shkurt- Drejtoria e Buxhetit dhe
d | OMF ve néé Movolan dhe Panting Oershor 19.000.00 | Prokurimi
Automjet pér bartjen ¢ pacientdve pér Shkurt 39.000.00 | Drejtoria ¢ Urbanizimit,
e | hemodialize Buxhetit dhe Prokurimit.
f | Furnizimi me pajisje mjekésore dhe Shikurt- 27.000.00 | Drejtoria ¢ Buxhetit dhe
laboratotike Prill Prokurimi
‘¢ | Furnizimi me teknologji informative Shkurt 18.000.00 | Drejtoria e Buxhetit dhe
Prokurimi
h | Renovimi | ambulancés né Strofe Prill-Gusht | 20,055.00 | Drejtoria e Urbanizimit,
Buxhetit dhe Prokurimi
i | Furnizim me inventar pér ohjeketet Crershor 26.000,00 | Drejtoria ¢ Buxhetit dhe
shitdetdsore Shtator Prokurimi
Qendra pér pungé Sociale
Crhjektivat
o NMgritien ¢ cil&sisE sé shérbimeve,
= hartimin ¢ strategjisé & politikave sociale dhe standardeve
s koordinimin dhe bashképunimin me institucion® prolesionale, OJQ), giykatat, SHPK-n& MP]_'H'lS
dhe Kuvendin Komunal mé qéllim gé & amrihén rezuliate & mira o ofrimin e shérbimeve sociale
per gyvtctaret

# monitorimi dhe zhatimin ¢ Planit t& Veprimit pér Partneritét Europtan

« Do té bithét publikimi dhe shpémdarja e Doracakéve pér informim (& qytetargve rreth shdrbiméve
sociale q# ofron QPS-ja, organizimin dhe prezentimin ¢ punétoréve & Qéndrés n€ seminare dhe
trajnime & mirémbajtjés e baxgs st 1@ dhénave.

e Trajtimi ve 1€ keq@trajtuar, & rresikoar nga dhuna familjare dhe 1@ [€né pas dore.

s Mbrojtja e fémijéve dhe 1& rinjéve & kané réné o konflikt mé Ligjm.

e Mbrojtja e fémijéve prindérit e 18 ciléve jang shkurorzuar.

e Mbrojtja e Bmijéve me nevoja t8 veganta.

Aktivitetet

mbrojtia sociale t& fémijéve pa pérkujdes prindor, t& rinisé me sjellje asociale. Kjo do t& behét nt
vénje nén kujdestari, vendosje ng stehim familjar, né strehim institucional OJQ- & pérkatése dhe
pérkujdesja e pérhérshine mbi gjéndjén e tyre. .
mbrojlign e fémijéve dhe t8 rinjéve mé nevoja (8 veganta, & rrituréve né giendie 1@ nevajes
sociale , & moshuarve pa kujdés familjar dhe pa mjete pEr jetesé,
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do t¢ ofron sh&rbime dhe aktivitete preventive mé géllim 12 parandalimit dhe pengimit 1 dukurive
negative, puné meth adoptimit, strehimit {8 fémijéve 51 dhe kErkesa fjera 1 qyiBtaréve nE
kompetence € Chndres,

e Mbéshetja e fémijéve viktimé e trafikimit, prostuticionit punés & rénd# dhe formave t& tjera do 18
jett objekiiv afatégjaté n€ mbrojtjgn dhe né reintegnmin e kEtyre fEmijéve né€ ambient &
shEndosh familjar ¢ shogéror.

o  Shirbimet 1 tjera jané géshtjér e trashigimisé kérkesat lidhur mé zotésing e veprimit @ wshtrimit
t# drejtés prindore, vErtetime mbi afi8sing e & ngjajshme.

= TE rriturit, shgyrtimi @ kérkesave @ 12 rriturve pér zgjidhjén ¢ martesave dhe marédh&njeve 18
grregulluara familjare, Do 8 punoht mé bashkéshor# né zgjidhjén e martesés dhe pérmisimin e
rartédhénjeve t& grregulluara familjare.

e T& moshuarit; Organizimi i mbrojtjgs s& pérsonave t& moshuar t cilét pér shkak t& rrethanave 18
ndryshueshme familjare kan& mbetur papErkujdesje familjare dhe pa mjete plr jetesé.

Arsimi
Prioritetet kryesore nE (& cilat mbeshtet plani i punds | DKA-sé :
=  Rritja e cilésistnémésimdhénje dhe mésimnxEnje
= Rritja c performances 58 ménagjimit 1€ shkellave
o Monitormi dhe mentoring
o Fhatimi i funksionalizimit 1 ligjislacionit
o  Komunikimi elektronik né {8 gjitha shkollat
o  Renovime té objekieve shkollore
e Githpérfshirja n€ arsimin e obliguar
» Shkolla t¢ sigurta dhe cilésore
o Inkurajimi i Késhillave t& shkollave pér komunikim
e Pérgatitja e terrenit pér Komizen ¢ re Kurrikulare
s Forcimi i shkollave pér puné praktike drejt integrimit pér pung
= Krijimi i shkollés model me njé ndrrim
"Nr | Objektivat | Aktivitetet | Financus | Afuti | PjesBmarr | Ndérlidhja | Virejt
e . r € Euro site fjeré | e tjerd ie
1.1, Renowimi i | Bashkésia | MARS- DKA
SH.F. "MustafE | Evropiane | SHTATO
Venhari™ - 200000 [ R
E.
|2 Renovimii | Bashkésia | MARS- | DKA
Sh.F. “Al Evropiane | SHTATO
Kelmendi | 200.000E. | R = ,
Shkolla té | 3 Renovimi i | Grandi MARS- | DKA Drejtoria e
sigrta dhe SHMT" " Luthi qeveritar | GUSHT prokurimit
ciesore Musigi'"Vushtrr | 10,000
| i _ .
I.4. Perfundimi | MASHT | MARS- | DKA Drejtoria e
| ndéntimit & (79.962)a | GUSHT prokurimit
shkollés s& né ndaré
Pestovis, nga
parclele & kKomunal)
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SHFMU dhe
“Rilindja™ inventari
TdE0
1.
Mirdgenie 18 | Monmorimin e JAMAR- DEA Zyriarst e
sigurt dfhe mirgmbajtjes s& DHJETO DKA-58
amnbient & pastériis né K
shéndetéshém | shkolla
2.2, Sigurimin & JANAR- | Dmejtoriae | Zyrtarét ¢
2 ohjekteve DHIETOQ | prokurimit | DEKA-sg
shkollore R
2.3,
Monitorimin ¢ JANAR - | DKA Zyrtaré ¢
shpenzimeve DHIETO DK A-sE
komunale né R
secilén shkoll@
L& komunés
2.4. Transporti | SHTATO | Drejtoriae | Zyrarél e
nxénésye R- prokurimit | DEKA-sE
QERSHO
K
3.1, Wzhdimi i
trajnimimit t& JANAR - | BEP. GIZ Zyrtarét ¢
mézimdhénésve DHEITO | MASHT DK A-sE
dhe rritja e R
pirformances s&
vetBylerdsimit
st vihdimi i
trajnimit
Neritfa ¢ Késhillit t&
1 | cildsisé 58 shkollés
pirformancés | 3.2, Varhdimi i
né trajnimit JAMAR - | BEP.GIZ Fyrtardt e
mésimdhiénie, | personelit DHIETO | MASHT DR A-s8
mésimnxénle | udhdhegls @ R
efhe shkollave, dhe
uclind b rritja e
pérformancés s¢
wlerEsimit &
Punes
3.3, Verifikimi
dhe sistemimi i SHKURT- | DKA Zyriarét
dokumentacioni SHTATO DK A-sE
L & personelit R
né€ arsim.dhe
krijimi i dosjeve
clektronike

4.1. Organizmi i




viergsimit 1@ MARS- DEA Lyrtarét g
njohurive té QERSHO DK A5
nxenesve, duke R
filluar nga klasa
€ pesté & deri te
& niénla =
Matia =
Ireguesve 18 4.2 Kuizi i MARS, Fyriarét &
Cildying xd diturisé QERSHO | DEA DK A -sE
mxémdsve die R dhe me
mesimahenes NENTOR mésimdhén
ve, s dhe és
4. | mxitja pér 4.3. Organizimi Zyrtarit e
zhvillimine | | parave t& MARS- | DKA DK A-sl
difeve ndryshme QERSHO me
artistike, R mésimdhen
kulturore dhe &5
sportive.
4.3. Organizimi
1 olimpixdés s& MARS- DEA, 51A Fyrtarét ¢
matematikiés AT MITROVIC | DEA-32
dhe gjuhétar i E me
ri. mésimdhén
&
4.4, Nxitje ¢ 1) Euro
nxénésve dhe pér sccilin | MARS - DKA Zyriarét e
promoyvimi i vende t# | QERSHO DKA-SE
dijes ni para né R
olimpiada qé nivel
mbahen jashté | vendi
komunés dhe
stimulimi
5.1 Organismi i
provimit 16 QERSHO | MASHT DEA
Adminisiving | maturés E-
{ shtetérore 2014 SHTATOD
mbarévfaties 14 -
¢ mchirés 5.2, Organizimi QERSHO | MASHT DKA
5 | b testir 1é i testit t& E-
areitshmivisé | grritshmiériss SHTATO
. 2014 R
T.1. Viersiini
performances s¢ JANAR - | Zyrtarit ¢
Flerésimi i mésimdhiéngsve DHIETO | DEA-s#
Pirformancés | prmes 4
e monitorimit dhe
6 | mésimdhénds | menlorimil .
v clhe 7.2, Vierésimi i
dreftovéve ¢ | performancts sé JANAR - | Zyrtarét e
shkolfave drejtorthve DHIETD | DKA-sE
pErmes R
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maonitorimit dhe
mentorimit
7.3.Vier&simi i
pungs né JANAR - | Zyrtaréte
dokumentacioni DHIETO | DR A-sé
n E
adekuatpedagog
jik dhe arsimor.
8.1. Krijimi dhe
Monitrimi funksionimi i Zyriarét e
dhe forcimi i | ekipeve pér JANAR- | DKA-sé
pérformands | parandalimin e DHIETO
s¢ ekiplt pér | fEmijéve jashté R
pervanclalimin | procesit
T | e fEmijeve mésimaor
Jashtd 8.2. Olrimin,
procesit mativimi,
mEximor, sl k&shillimin,
dfre sugjerimin si JAMAR - | Zvrtaréi e
parandalimi § | dhe mamjen e DHIETO | DEA-st
puméve 18 1 | masave kundér 4
rénda pér braktisjes st
fimije shkollés dhe
{FIPM] _punive & rénda.
9,1.Bashképuni
Praksika mi me
& | profesinale ndérramje SHEURT- | Zyrtarét e
fup punuse, DHJETO | DKA-sé
réndésishm angazhimet pér R
pér puméxim | Kryerjen ¢
- prakiikave
Peépfihiria e 11.1. Pérfshirja
9 | piessfnd progresive ¢
nxéndsve nd | nxEnBsve SHTATO | MASHT DEA
parashkollor | parashkllor R
krahas buxhetit
Ekonomi Bujgesi dhe pylliari
! : _Participojn . =
Nr | Emrii | Shuma-f | Komun | Donatord | Pérfitues | Kol ¢ Detuje
_projektit {a | i realizimit
| Zhwillimi i GijithE vitin Pérpjekjet
aktiviteteve 2004 tona do 18
dhe pérpjekjet Jend per
pir kushte mé zvoglimin
t& mira né dhe
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QKB

eliminimin e
& gjitha
barrierave
pér 1 bérs
biznes,

Bashk&punimi
me ARBK-En
dhe MTI1

Gjithé vitin
2004

QKB do 1
jeté ni
varhdimési
né
bashképuni
m me
ARBEK-
En,MTI dhe
ATK-8n

Rregullimi i
[umenjve dhe
bademeve

10,000

10,000

shiator

Me kit
projekt
synohet gé
té ndikohet
né ruajtjen ¢
Tokave

bujgésore,

Fondi pér
bashkéfinanci

54.000

54.0400

Gjithé vitin

M kil
projekt
synohet gé
e
ndihmaohen
fermerét me
makina
myjekdse.

Pernmekuliurg

33000

25001

E.000

shkurt

Ble kals
projekt
svnojmé gqé
]
zhvillojmé
investime né
1&min e
ndértimit i
SErTave.

Blegtori

33.000

30000

3000

Me kitE
projekt
syno|mé
rritien dhe
forcimin e
ekomomive
familjare,

Pemétari

30000

2500

5000

Shiator =
nEnior

Me kEtg
prajekt
SYROjmE
Zhvillimi i
pemétarist
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6 | Bletari [ 20.000 15,0000 5.000 fraj Me kité
projekt
symojmé
mitjen &
numrit té
ekonomive
familjare

7 | Dita e patates 3,000 MBPLHR 1-10Tetor

8 | Dita e mjaltit 200 -Bletarét ,

-Shogata
_Emu’
-Bizneset
9 Panniri im0 1AL, Sheator
Regjional 1 Bankat,
Prodhimeve Birneset,
Vendore Komunat
@
regrjionil,
AZHR-
. Veri —=
10 | Eliminimi- 1000 Gjithé vitin
grumbullimi i
genve endacak
11 | Vaksinitni i 3. 500 Cershor/Shtato
| genve shigpiak r
12 | Mbjelljet -Shkurt/prill
pranverore/ Shtator/néntor
vieshione |
13 | Korrje-shirjet Korrik/Gusht
14 | Publikimii AZHR- Néntor/Dhjetor
fletushkis 58 Weri
drejtorisé pér LISAID
avietart Bizmeset
Rooimuna
15 | Subvenciomet MBPZHR Pranvers’
dhe gprandet né Vieshté
Bujgési
22 | Pylitzim Pranver&/ 1t b&het
Vieshtd! pyligzimi
me afro 25
ha.
23 | Ri pyllgzim Pranverd/ Planifikohet
Vjeshtd/2013 gé nE vilin
201418
bEhet ri
pyllEzimi
me afro 10
N ha |
GJITHSE] : 182.000.0 | 159000 23000
hE +29.200
1020000 | E
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L | € |
Gjendezi Kadaster dhe prone
Aktivitetet q¢ kang pér géllim realizimin e prioriteteve t& drejtorisé
Nr. | Drejtoria | Objektivat Aktivitetet Afati Ndikimi | Pjesémarrsit | Ndérlidhja
financiar | fjers me
ne Euro
| 125000 | Ministria e realizimii
euro Financave projekieve
Gjeodezi Zhvillimi i permanent me interes
e Shprongsim i procedurave pEr
Kadastér | pronave pér 1E Komunén
realizimin e shpron#simit dhe
projekieve gyletardt
Prioritet nr. 1 Shprongsimi
prioritet nr, 2 Ulzurpimet
2 Mbrojtja e Zhvillimi i pcrmanent | zéro Drejtoria e
pronis procedurave Inspeksionit
komunale pér lirimin e
prongs
komunale 1€
LLELITPAaar
i Zhatimi i Futja e 18 | pcrmanent | 25000 Agjensioni
Aktvendimeve | dhEnave nE Curo Kadastral i
fidhur me RDPP  pér Kosovis
ndarjen ¢ zonat
pronds nga kadastrale ni
Komasacioni, i | komasacion
léshuar nga t
Komisioni pgr | pérfunduara
komasacion
4 Negritja € Pérgjigija né FeTo
efikasitetit ng kohE ndaj permanent
punt kérkesave t&
paragitura
| nga palét
Mbrojtje dhe shpetim

Direjtoria piéc Mbrojtie dhe ShpBtim Sshie autoritet mé i farét pér zhvillimin dhe zhatimin e sirateglisé pér
gatishméri emergjente dhe civile n& komung, n¢ bashkEpunimit & ngushit me té& gjitha subjekict
plesémarise nE situata emergiente, Eshie pérgjegjése pér menaxhimin e emergiencave 1€ nivelit komumal,
vinien ¢ standardeve t8 kryerjes s& pungs lidhur me gatishmering civile dhe reagimin emergjent né
komund dhe koardinimin e autoriteteve homunale pér gatishmeri emergjente, varésisht nga karakteri .jl-u;
pérmasat e fatkeqésiss. Departamenti- DMSH ka planifikuar q& & merr masa 1 nevojshme pér thi
pércjellE aktivitetet e shoqérisé {organizatat jo qeveritare). t€ cilat do 1i mbéshiesin shérbimet emergjents
gjaré periudhiés 8 katastrofis,
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Nr.

aktivitete
Té planifikoara

Bara e
planmifikimit

Bartisit e
aktiviteteve

BashkEpunimi mé:

4

3

4

Perpilimi i raportit (@
punés pér vitin 2011,
duke | marr pér bazé
realizimin e planit t&
punés

Plani i punés
& krvetarit,
Kuvendit ,
dhe DMSH

e e,

DMSH

Zyvra ¢ alarmit
(LAKE)
Kryqgi i kug
Yushtrri

Shirbimi i
Zjarrfiksave dhe
preventivis
Drejtorit komunale.

Dhjeto
F 2013

Dhjetor |

2014

Ed

Pérpunimi si dhe
nxjemja e detyrave
nga Ligji pér
Mbrojtje nga
Fatkegésité Matvrore
dhe Fatkeqésite
tiera

Ligji por M
SH i aprovuar
2013

DMEH
Lyra e alarmit
(ZAKE)

Sh. Zjarrfiksave dhe
preventivés si dhe
Subjektet t€ cilat jané
bartEse & planit pér
GE

Crjaté
vitit

Gijaté
witit

Bashképunimi dhe
koordinimi me
ekspert t& fushave
fushave pérkatése me
mleres
emergjencave civile

Plani i punés

DMSH. SHESH

Drejtorité
komunale Q10

Gjard

vilil

Cijate
vitit

MdErmartja e masave
tEé nevojshme peér
parandalimin,
zvogdlimin dhe
snimin gjendjes &
gdo démi qé prek
popullatén civile @
mirat & tyre materiale
dhe pronén

Plani i pungs
DMSH

ra e

DMSH, SHZSH

Direjtorit Komunake

Gjaté

witit

Gijatit
vitit

Angazhimi me
drejtorin SHP pér
pasirimin ¢ rrugéve
nga bora

Plani i puniés i
DMSH

DMSH SHZSH

Drejtorit komunale

Cijaté
dimrit

Crjaté
dimrit

o

Formimi dhe aftésimi
i ekipeve
vullnetargve pise
MSH

Plani i punés i
DxSH

DMSH SHZSH

QIQ- shogéria civile

Gjarg
vitid

Gjateé
wvilit

Krijimi i partneritetit
dhe strukturimi i
formawve té
bashk#punimit me
institucionet,
subjektet dhe

Plani i pungs
DMSH

DMSH SHZSH

Subjektet relevante

Janar

gershor




agiencionet |
pérkatése 1@ gjitha
niveleve
8 Té Identifikohen dhe pMsSH
vierésohet problemet Zyra e alarmit Sh. I Zjarrfiksave dhe | Gjaté Gate
pér fatkeqési i : E
fatkeqisi tek.. né Té gjitha Drejtorit t Pérher Pirhers
komung komunale é
DMSH Kryai i kug,
Hartimi dhe — Eima oy an e
LR | Udhé&zimi shérhimi policor
Azhurimi i planeve: .
9 | Vlergsimi i rrezikut | Administrativ | Kosovés
nga Fatkeqésiti pétr £yra ¢ alarmit SHZSH shérbimi i
natyrore dhe . . | metodologjing | (ZAKE preventivis si dhe
ﬁ:ﬂqﬂﬂé SURIETSE | e Té gjitha biznesct qé | Mars | Tetor
-Planct pér Mhbrojje | Vlerésimit té inkorporohen né
dhe Shpétim rresikut Kéto plane
Azhurimi | listave & Ligji pér
Zjarrfikiiseve fillestar MSIH dhe ligii
né njésitin e giin g — Sherbini i
’ i he e Plasi i Punts | Zym e alasmi ki
51 divs payjisia &_t:.rre i L Funes ¥ra ¢ alarmi Shpetimit dhe Prill Shiator
me mjete materialo (ZAKE ,
teknike Kryetarét e Bashkésive
lokale
11 | Organizimi i
seminarit me . 2% ;
I'¢ gjitha subjektet qé
subjekiet né teren me . DMSH, & ﬁu ? - ”
temén: “Rénddsia ¢ Plani i Punés i kané obligim ligjor, b
HFERN - Zyra ¢ alarmit , ks {ers "
planifikimit efektiv FAKE Shérbimi 1 ! | Shtator
né pErballimin { E Zjarrfiksave dhe
situatave emerggjente Shpétimit
17 | Semsibilizimi i - -
papullatés per Té gjitha bizneset
mbrojtjen personale DMSH komunale Shérbimi 1
die reciproke pér 7 : ; :
T i vra e alarmit Zjarr fiksave dhe
dh 0 Mars | MNéntor
F"-‘?ﬂb'.l_rlni;:in eE Plani i punés (ZAKE Shpétimit dhe
pasojave nga & gjitha Kryctarét ¢ Bashkésive
fatkeqgésité (natyrore, lokale
teknike etj.)
13 | Organizmi i . DMSH Kryqi i kugé né M
- : B shtator
mbajtjes 58 ushirimit | Plani i punts Zyri e Vushtrm Drejloria e ? |
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:Hf 1="E'§{"=_31‘_'Eaimi Alarmimit ZAKE Arsimit, Policia e
CEVIKINmML 1 A ==
nxéntsve dhe SH{'SH Rl .I=:::|5m't!:s_ :
FH:I'SDH:'EIIII i '|_'|J'E kl-H:F Shesrbimai MEdIEII'I.ﬂI,
shkolle fillore, né Personeli i shkollEs etj.
situntin emergjente
nga rjarri
Koordinimi i punéve
rreth dhénies s i $leat ——
| Iejeve piir nd€rtim, Plani i Fm‘ﬁ" [:I-itm,m P Drejtonia pér
-. 4 respektimi i Rregulllnrja amxi_ﬁm vanizéin Inspeksioni | Gijats Cijate
standardeve per raste mhi Zyrn e Lajmg. B iy =
] iy R ; pér ndértim si dbe giithe gjithé
CmCrgjen ndértim. Ligji dhe Alarmit s i b
: i : inspektorét e vitit vitit
i mbrojtjes Preventiva nga .
- L preventivis
nga Zjarri Zjarri
Evidentimi
koordinimi dhe i
B propozimi | punéve ¥ . Bordi i dn_:]tﬂrh:
dhe aktiviteteve, Plani i punés | DMSH inspektorét rejtoria per Gjate | Giate
pir eliminimin ¢ Ciatishmerisé | ¢ parandalimit Inspekcion Drejtoria G ke
F,'i;_"“ Emergiente # | poerojente pér Urbanizém,
cilat parsgesin ;. ;
rrezik né territonn e Gjeodezi dhc kadastér
kcrm_unﬁs
16 | Koordinimi i pungve DMSH : :
dhe aktiviteteve 2 S i | Giaté | Giat#
dhe Menagjimi i Plani i punzs | Deejtoria & Hepanecienmmit | o | ol
| strehimoreve urbanizmit
[ 17 | Neritja ¢ nivelit
komunal té Pol Gjate Gjate
gatishmerisé Plani i punés | DMSH SHZSH Kos KFOR, FSK, sub. itit viit
emergjente komunale OJC), et)
1§ | Kontaktet
permanente ng
relacignin DME DME komunal | _
komunale dhe gendra - DMEH. SHEZSH QRKE st dhe DME Cijate Gjaé
regjionale ¢ EUS S OIS Prishting vitit | vitit
koordinimit
emergient
19 | planifikimi,
evidentimi dhe DMMEH
sistemimi i resurseve Zyra e alarmit
:{Jl’f:ffmi‘:ﬁm o | prani i vuncs | ZAKE SHZSH, Zyrae Kryqit | Gjate | Gjate
ani 1 !:IIII'I.-I:H- . 9 _ 4ok o
teknike , pér nevoia Nijésit ¢ krygit & 1 kuge wvitit Wit
emergjenis kuge
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- ——

an | Koordinimi | pundve SN
i a}s.lmtfﬂ.eve I . Kryqi i kuq Vushirri
rregullta nE mes 8 Zyra e alarmit Shérbimi i Giate Gi
Emergjences,SHPK | piani | pungs | (ZAKE) ol e S
Kryqi | kuge . FSE- Zjarrfikésve dhe witit vitit
sé, KFOR-it A=
21 | £yra Lajmérimidhe | | igii pér M
Alarmimi, informimi SH
i publikut pér e DMSH
d”i?:ﬁ e._muﬂndshnw e Zyra ¢ alarmit Qendrat ¢ BL ku jang Gjaté Giate
AnIEn i
ndhEzimeve pér (FAKE 18 vendosur radic e e vitit
mbrojtje.shpétim dhe Kryai i kugé i lidhjet, japin informata | vitit
ndihmeé Vushtrrisé drejt nga tereni
22 | Ovzanizimi-
funksionimi i
ndérlidhjeve pér
nevoja t& mbrojtjes, DMSH Zyra e .
shpétimit dhe Ligji pér alarmit dhe . Qendrat ¢ BL ku Gjate Gjate
ndihmis, ng MFNF dhe koordinimit {a:Em vendosur radio lﬁiﬁ s e
pérputhje me 5i Plani i punés ST . idhyjet ¥i
stemin Linik té FSERIRHICAAILE
ndérlidhjes
77 | Renovimi dhe h -
sigurimi i Licencave
pér radio-rrjetén Zyra e alarmit dhe
komunale : inistria pé e i Crusht
I i iy, | Wficinin porpum Korrik |
emergjent( ZAK brendshme
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Inspekeioni

Inspektimi i kushieve teknike te
subjekteve afariste tregtare g8
merren me shumicé dhe pakicg si
dhe subjekret shérbyese, zejtare
et

q1

Nr.
Aktiviteti Barrisir e Planifikim | Lokacioni
Aktiviteteve { realizimit
Tinspekiimi | subjekteve ixte Iidhior
me :
« Regjistrimin & biznesit lidhur me
1 afarigmin tregtar t& personave Inspektorati | JANAR Rruga : “Pandeli

juridik dhe fizik i Tregut SHEURT | Sotiri” ,”W.Clark™ dhe

+ Vendosjen e gmimeve, mbajtjen MARS “Hamit Hyseni”
dhe azhuritetin e librave dhe
evidencEs né subjekie afariste,
kontrollimi § dhénies sé faturave-
blerésve-konsumatoréve PRILL Rruga : “Skenderbeu”

s Inspekiimi mbi respektimin e MAJ “Tirangy ", N
orarit te punés, QERSHOR | F.Draga " dhe

s Kontrollimin e deklaracionit & “E Lechis ™ sf dhe nié
malltave, fshatra .

s Lidhézimet teknike dhe
garancionet e mallrave si dhe 2

- P Rruga : “Adem

gklfsmrqukmn&nmcmnn Kok Jashari”, ™ Mic Sakoli
pesciies . Gush + 0 Kombit” , dhe

o Konirollimi i 1€ gjitha subjekteve Q#tﬁattnr 2 S E.f-: !
afariste qf b&nE transportimin ¢ : ¥
mallrave nga subjekti tek subjekti
tjetEr kontrollimi i - i
dokumentacionit pércjellés. . Rruga : "Faruk Beqiri

R X efor o deton Torstema”

o Kontrollimi i mallrave lidhur me A

afatet e pérdorimit il i 4
Dhjetor "Vilezdvit Gérvalla ™,




Inspeltimi | suhj c

=  Kontrellimi i t& gjitha
subjekieve afariste g bjnd
transportimin e mallrave nga
subjekii tek subjekti tjetér
dhe kushtet e transportit té
mallit |

»  Kualiteti , shiérbimet,

* Inspekiimi i institucioneve
publike shogirore dhe alo
private

=  Kontrollimi tek subjektet
shérbyase (librezat sanitare
Juniformat e punétoréve

«  Kontrallimi i mallrave lidhor
me afalet ¢ pérdorimit
PElgimet sanitare
Inspekiimi i kushteve
teknike te subjekteve afariste
tregtare: ge merren me
shumice dhe pakicé dhe
subjekiet shérbyese, zejtarc
| [

o Pércjellja e analizave t€ ujit
t¥ pijs nga rezervaari § ujit

s Pércjellja ¢ DDD-s# pér
lokalet afariste t€ cilut mirren
me shifrbime t&
ushgimit. Institucionet
private dhe publike
{ Ambulancat
shkallat,Cerdhet pér fémijé)

Inspekiorati
Sanitar

Janar
Shikurt
Mars

Prill
Maj
(ershor

komk
iaushi
Sheator

Tetor Néntor, Dhjetor

Rruga :
“Skenderbeut™ dhe
“Digshméral e Kombit™

Rruger © " Krufis "
“Wesli Clark ",
“Ismeril Qemali”  dhe
Magjistredfo

mhés ™, " Faruk
Begiri™, " Jeton
Térstema’™ , “Avrsim
Muzagt™ | " Flezérit
Créepala ",

Rruga ; "Adem
Joeshar!”

. Tiranés ™

. Shesgt Lirisé”
. "Mie Skeli™
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INSPEKTORATI I NDERTIMTARISE

Aktiviteti Bartésit ¢ Bashk&punimi me Planifikimi
Mr. aktivitetit subjekte tjera
- relevante
Pir 2 gjithé ata pronar &
1 cilét nuk kané bérg Inspektorét e Drejtorin pér CGjaté tErE
legakizimin e ohjekieve, do Ndértimit Planifikim vitit
1€ merren masa né perputhje Hapésinor
me dispozitat ligjore ibeeo
- Masa pér ndalim t& Inspekrorit Direjtorin pér Gjaté tErE
ndértimeve pa lcje. Ndériimit Planifikim vitit
Hapésinor
_2 == ]
- Do & bashképunojme me
3 inspektorét e lEmive & ndryshme Inspektorit Drejtorin Gjaté
:Tregut dhe Sanitar lidhur me e Ndértimit pér téré
pranimin ¢ kushteve Higjieno — Planifikim vitit
__teknike i& objekieve afariste Hapésinor
Né& bashkEpunim me Drejltorin pér
4 Kadastér dhe Urbanizém dhe Inspektorét Drejtorin Giaté
Planifikim Hapésinor do & bigjmé & Ndértimit pér tére
caktimin ¢ pikave pér objektet ku Planifikim vitit
epet leja ndértimore nga crgani HapEsinor
_ kompetent =
INSPEKTORATI | MBROJTJES TE MIEDISIT
Aktiviteti Bartési i Bashk&punimi Planifikimi
Nr. aktivitetit me subjekte
tjera relevante
= Angazhimet né svoglimin e Inspektori .
faktorBverd ndotjes sé mjedisit pér BashkEpunaj G jat tErd
1 jeiBsont Mbrajtien me subjektet vitit
& Mjedisil relevante
Do 1E bEhen analiza, vierdEsime Inspektori Drrejtorin pér
2 diie rekomandime né lEmenjte e pér Urbanizém Gijaté t8rE
industrisé dhe hurimeve urbang | Mhbrojtjen DA witit
' iy | eMiedisit|
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Angazhimi né edukimin dhe né Inspektori
3 vetédijesimin e popullatés né pér Bashképunim Gjaté térd
l&min & Mbrojtjes s& Mjedisit Mbrojtjen me qytetarét vitit
e Mijedisit
Oreganizimi i fushatave pér Inspektori
4 ngritien ¢ vetidijes pér cishtjet ¢ péér KRMH Gijaté 18
mbeturinave,ipérdorimin dhe Mbrojtjen “Uniteti™ vitit
riciktimin e tyre e Mjedisit njésia né
. Vushtrri
Gijaté muajit té higjienés — Kuvendi
organizimi i aksioneve me Inspektori Komunal
5 gytetar,nxénés & shkollave fillore pir Qytetardy, Prill
dhe 1€ mesme, FSK-né, KFOR-in MErojtien nxEnésil,
si [dhe me strukturat tjera pér & Mjedisit FSK-ng,
pastrimin e rrupéve kryesore dhe KFOR-in
shesheve para ndértesave nga KRMH
mbeturinat. “Lniteti™
njésia né
-y Vushtrri
Dhe tE pérpatiti programe per Inspektori Autoriteti
b pyllézimin e sipérfageve @ péir Qendror 1 Shkurté-
zhveshura dhe pyllgzimin e Mbrojtien Pylitarisg Mars
. pyjeve t¢ degraduara e Miedisit =
Angazhimi n€ ripyllEzimin e Inspektori Autoriteti
% sipérfageve djerré me fidané 18 Pt Qendror | Mars -Prill
reja Mbrojtien Pylltarisé
& Mijedisit L
Do t& angazhohem né
8. mbrojtjen e gytetaréve nga Inspektorati Kuvendi Komunal Giaté
#hurma dhe vibracionet e LErE'
' Mbrojtjen e vilit
Mijdisit
Bashkpunimi me OJQ-1¢ Kuvendi Komunal
vendore dhe 18 huaj me Inspektorati OJQ-t€, Inspektorin .
organet Komunale, dhe me pér Sanitar, [nspektorin e Gijaté
9 K RMH “Uniteti” njésia ngé Mbrojtjen e Higjients, Drejtorin & téré
Washirm etj. Mijedisit Direjtonise pér witit
Shérbime Publike dhe
me KRMH “Uniteti™
njEsia ng Vushirri
MhbikEqgyrja e projekieve
dhe respektimin 1 ndikimit Inspekitorati . ]
10 né mjedis. pér Ministrin e Mbrojtjes Cijaté
Mbrojten e ag Mjedisit {Bre
Miedisit vitit
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INSPEKTORATI 1 SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr. Aktiviteti Bartisit i Bashképunimi Planifikimi
aktivitetit
Mbikéqgyria mbi kygjet me dhe pa leje Inspektori BashkEpunoj Crjaté 1&g
1 i sistemin e rrjetit 1€ ujésjellésit dhe 18 ishérbimeve me subjekiet vitit
Eunglsind publike | relevamte | -
Mbikégyria e mirémbajtjes s Inspekiori i Drejtoring pér
2 kanalizimit rrugéve.shesheve trotuareve shérbimeve Shérbime Gijatd térd
Jregu i gjelbér temrenet sportive dhe publike Publike vitit
pargeve
Mbikéqgyria e hedhjeve f mbeturinave Inspektori i
3 jasht® vendeve 18 cakiuara shiérbimeve BashkEpunim Giali 1eE
N [ publike me qytetarét | vitit
Inspektimi i subjekieve afaniste meth Inspektori i
4 ekspozimit t& mallrave q€ nuk lejohen shérbimeve KRMH CGjate teré
publike “Uniteti™ vitit
njésia né
Yushtrm
Inspektori 1
5 Mbikiqyria e shfrytézimit 1& hapésirave shérbimeve Qytetarét, Gjate téri
publike publike nxEnsit, vitit I
Inspektori i Departamenti
o Mbikéqyria e ndrigimit shé-bimeve pér Vetddisim (ijaté i
publik.mbishkrimet dhe reklamat publike dhe witit
MNdérgjegjésim
INSPEKTORATI | KOMUNIKACIONIT
NT. Aktivitetd BartEsi i Bashkpunimi me Peridha
aktivitetii _ subjekte tera kohore
Mbikégyrja dhe Inspektori | Bashképuna) me GjitE. .
1. mspektimi i 1@ gjithé komunikacionit subjekiet tEré vitit
operatoréve qé relevante{ Policia ¢
METTEN M Kosovis, Gjykatén
vaprimtaring mbi Inspektoratet gendrore
transportin ¢ dhe Komunale
udhétaréve dhe
millrave, E g2




INSPEKTORATI HIGHENES

Nr. Aktiviteti Bartisi i Bashkiépunimi Periudha
= aktivitetit kohore
Mbikgyrjen & pasiénlise té Inspektorja Bashk&punoj me Grjaté tEre
gvietit me rrething dhe e Higjienés subjcktet vitit
L objzkiet komunale; relevante
2. mhbikgyrjen e mjedhjes se Inspektorja KRMH “Uniteti™
kanalizimit wjit dhe fekaleve ¢ Higjients njésia né Gjaté téré
dhe puset e &na pas dore - Vushirri vitit
propave septike
mbikqyrjen e pastBrtisé s& [nspekrarja KRMH “Uniteti” Gjate tére
3 sipdrfageve 1 gjelbruara e Higjienés njésia ng vitit
publike, tereneve sportive | Vushtrri
mikgyrjen e pastrimit & borés Kuvendi
1@ rrugéve dhe trotuarewve pér Inspekioda Komunal Gijaté térg
4. giath sezonit dimror ; ¢ Higjiengs COrytetardt, vitit
nxenesit,
bashkpunimi me Inspektorin e
5. Sherbimeve Publike Inspekiorja Autoriteti Shkurté-
Inspektorin & mbrojtjes s& e Higjienss Qendror i Mars
Ambientit KREMH * Liniteti™ Pyllarisé
si dhe 1€ gjithe faktorét tjerd
relevant
INSPEKTORI | VETERINARISE
MNr.
Aktiviteti Bartési i Bashkpunimi Afati
B aktivitetit | Kohor
Inspektimi i
thertoreve,(kafshéve para gjaté Inspektori i subjekiet ME
1 dhe pas therjes) Vetorinarisé relevante vazhdim@si
Palisja me certifikata tg
2 therjeve dhe damkosja e mishit.. Inspektari i Ne
' Veterinarisé varhdimési
Inspektimi i & gjitha subjekteve
3 afariste ushqimore rreth afateve Inspektori i Bashkipunim Ne
te skadimit kushteve t€ ruajtjes Veterinarisé mie qytetarét vazhdimési

sC mallrave faturave deklaracioni
i mallrave




Inspektimi i shitésve ambulantiv
4 dhe mjeteve 18 tyre 1€ transportit Inspektori i Ne
& malirave. Velerinarisé vazhdimési
Marrja € mostrave 18 mishit dhe Inspektori i Kuvendi Sipas
5 dérgimi né laborator Veterinarisd Komunal nevajés
Qutetardt,
nxEnisit,
Gjurmimi dhe likuidimi | Inspektori i Mars -Prill-
6 sémundjeve ngjitése 12 Veterinarisé Departamenti sipas
kafsk&ve monitorimi § vaksinimit AVUK-un nevojés
kundEr t2rbimit,
Inspektimi i Inspektori i Drreftorin pér
i stacioneve, ambalancave klinikave Veterinariss Shérbime Publike M
_bamatareve veterinare Inspekcionin etj. vazhdimsi
Puné t& tjers sipas nevojave- BashkEpunim me
kérkesave t& paléve, Drejtorit Inspektori i té giithé resarét e NE
8 | Drejtorisé dhe Agjensionit t& Veterinarisd Inspektorateve si vazhdimsi
Ushegimit dbe Veterinarise dhe bashképunim i
miréfillt# me
I Folicing e
Kosovis
| Zbatimii legjislacionit Inspekiori i
9 veterinar.urdhEresave Veterinarisé Crjats 1ére
administrative dhe vendimeve vitit
tjera komunale =

Duke gend i vetddijshém se brenda vitit 2014 mund 8 ket# ndryshime dhe zhvillime né
aktivitetet ¢ komunés ky plan si i tillé mund 18 evoluoj pérkatésisht ndryshoj apo plotésohet.
Sidogofte, i njgjti reflekton prioritetet objektivat dhe aktivitetet ¢ planifikuara gjaté vitit 2014,

Mirépres sugjerimet (& cilat do t& mund (& inkorporohen né tekstin e kétij plani apo bashkéngjiten
niét shtojcé.
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